
Nom Prénom Statut Adresse mail

Paul-Luc Estavoyer Chef de mission paul-luc-marie.estavoyer@ac-besancon.fr

Karen Delarbre Chef de mission karen.delarbre@ac-besancon.fr

Marie-Claude Lepera
Chargée de mission - 

professeur SVT
marie-claude.lepera@ac-besancon.fr

Sylvia Kempf
Chargée de mission - 

professeur SES
sylvia.morel@ac-besancon.fr

Eric Jourdan
Chargé de mission - 

professeur SVT
eric.jourdan@ac-besancon.fr

Sébastien Berger

Chargée de mission - 

professeur 

Mathématiques

sebastien-sylva.berger@ac-besancon.fr

Linda Lipovac (FF IEN SBSSA linda.lipovac@ac-besancon.fr

Karine Reitter IEN STI karine.reitter@ac-besancon.fr

Caroline Denoix IEN-ET-EG caroline.denoix@ac-besancon.fr

Myriam Pichon IEN myriam.pichon@ac-besancon.fr

Claudine Bride Chef d'établissement claudine.bride@ac-besancon.fr

Catherine Girardet
Directrice de l'EPLEFPA 

de Valdoie
catherine.girardet@educagri.fr

Fabrice Drouin Chef d'établissement fabrice.drouin@ac-besancon.fr

Sandrine Clausse
PREDD - Professeur Eco-

Gestion
sandrine.clausse@ac-besancon.fr

Christine Monnin

CPE chargée de mission 

EVS, Déléguée 

Académique à la Vie 

Lycéenne et Collégienne

christine.monnin@ac-besancon.fr

Frédéric Sergent
Coordinateur Graine 

BFC
f.sergent@graine-bfc.fr

Jean-Christophe Vallée agent comptable à Friant jean-christophe.vallee@ac-besancon.fr

Isabelle Poifol-Ferreira Canopé isabelle.poifol-ferreira@reseau-canope.fr

Laure Luchez Canopé BFC laure.luchez@reseau-canope.fr

Laurent Tainturier Canopé laurent.tainturier@reseau-canope.fr

Claire Maruejols
coordinatrice des ATE 

en BFC.
claire.maruejols@ofb.gouv.fr

Morgane Laporte
ARB BFC -Animatrice 

ATE en BFC
morgane.laporte@arb-bfc.fr

Valentin Yap Région Valentin.yap@bourgognefranchecomte.fr

Cyril Bon DRAAF BFC cyril.bon@agriculture.gouv.fr

Catherine Pugeaud DRAAF BFC catherine.pugeaud@agriculture.gouv.fr

Fabienne Hebrard
DREAL fabienne.hebrard@developpement-durable.gouv.fr
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